４月定例美祢市教育委員会会議

（議  案）

1

議案第１号

   美祢市文化財の指定について

 下記の物件を美祢市文化財に指定したいので、教育委員会の承認を求める。

  平成 28 年４月 26 日提出

美祢市教育委員会教育長 永 冨 康 文

記

 （指定物件）

  種 別  有形文化財（工芸品）

名 称  赤郷八幡宮の梵鐘

員 数  一口

所有者  宗教法人 赤郷八幡宮（宮司：宮原三郎）

所在地  美祢市美東町赤 3,839 番地  赤郷八幡宮境内

2

報告第１号

美祢市社会教育委員の委嘱及び解嘱について

美祢市社会教育委員の委嘱及び解嘱について、美祢市教育長に対する事務委任規則（平

成 20 年美祢市教育委員会規則第５号）第４条第１項の規定により、下記のとおり臨時に

代理したので、同条第 2 項の規定により報告する。

平成 28 年４月 26 日提出

美祢市教育委員会教育長 永 冨 康 文

記

１ 臨時代理年月日   平成 28 年３月 31 日

２ 委員の任期     平成 28 年４月１日から平成 28 年８月 31 日まで

３ 委員の氏名

区分 氏名 生年月日 住所 所属 委嘱・解嘱日

委嘱 弘田 和彦
*********

*********

****************

****************

美祢市小学校

校長会

平成 28 年

４月１日

委嘱 德野 秀敏
*********

*********

****************

****************

美祢市中学校

校長会

平成 28 年

４月１日

解嘱 井上 博子
*********

*********

****************

****************

美祢市小学校

校長会

平成 28 年

３月 31 日

解嘱 松本 孝志
*********

*********

****************

****************

美祢市中学校

校長会

平成 28 年

３月 31 日

3

報告第２号

   美祢市長登銅山文化交流館運営協議会委員の委嘱及び解嘱について

 美祢市長登銅山文化交流館運営協議会委員の委嘱及び解嘱について、美祢市教育長に対す

る事務委任規則（平成 20 年美祢市教育委員会規則第５号）第４条第１項の規定により、下

記のとおり臨時に代理したいので、同条第２項の規定により報告する。

  平成 28 年４月 26 日提出

美祢市教育委員会教育長 永 冨 康 文

記

１ 臨時代理年月日   平成 28 年３月 31 日

２ 委員の任期     平成 28 年４月１日から平成 29 年３月 31 日まで

３ 委員の氏名

区分 氏 名 生年月日 住 所 所属・職名等 委嘱・解嘱日

委嘱 國森 秀昭
*********

*********

**************

**************

美祢市立大田

小学校校長
平成 28 年４月 1 日

委嘱 野村 義徳
*********

*********

**************

**************

美祢市立美東

中学校校長
平成 28 年４月 1 日

解嘱 南  順子
*********

*********

**************

**************

美祢市立大田

小学校校長
平成 28 年３月 31 日

解嘱 大田 芳久
*********

*********

**************

**************

美祢市立美東

中学校校長
平成 28 年３月 31 日

4

報告第３号

美祢市生涯学習のまちづくり推進協議会委員の委嘱について

 美祢市生涯学習のまちづくり推進協議会委員の委嘱について、美祢市教育長に対する

事務委任規則（平成 20 年美祢市教育委員会規則第５号）第４条第１項の規定により、下

記のとおり臨時に代理したので、同条第２項の規定により報告する。

   平成 28 年４月 26 日提出

                   美祢市教育委員会教育長 永 冨 康 文

記

１ 臨時代理年月日  平成 28 年４月１日

２ 委員の任期    平成 28 年４月 1 日から平成 30 年３月 31 日まで

３ 委員の氏名

氏 名 生年月日 住  所 備  考

石田 恭二 ******************
****************

****************
美祢市小学校長会

杉  博司 ******************
****************

****************
美祢市中学校長会

秋山 史之 ******************
****************

****************

美祢市小・中学校ＰＴＡ連合

会

5

報告第４号

美祢市人権教育推進委員の委嘱について

美祢市人権教育推進委員の委嘱について、美祢市教育長に対する事務委任規則（平成 20 年

美祢市教育委員会規則第 5 号）第 4 条第 1 項の規定により、下記のとおり臨時に代理したの

で、同条第 2 項の規定により報告する。

平成 28 年４月 26 日

美祢市教育委員会教育長 永 冨 康 文

記

１ 臨時代理年月日 平成 28 年４月１日

２ 委員の任期   平成 28 年４月１日から平成 30 年３月 31 日まで

３ 委員の氏名

氏 名 生年月日 住 所 備 考

河野 一成 ***************** *****************************
企 業 （ 美 祢 ）

山口美祢農業協同組合

岡崎  政好 ***************** ***************************** 人権擁護協議会

刀禰  信子 ***************** ***************************** 人権擁護協議会

中島 利夫 ***************** ***************************** 小学校校長会

河内 平文 ***************** ***************************** 中学校校長会

髙橋 宏典 ***************** ***************************** 学識経験者

岡﨑 堅次 ***************** ***************************** 学識経験者

6

報告第５号

美祢市公民館運営審議会委員の委嘱について

美祢市公民館運営審議会委員の委嘱について、美祢市教育長に対する事務委任規則（平

成 20 年美祢市教育委員会規則第 5 号）第 4 条第 1 項の規定により、下記のとおり臨時に

代理したので、同条第 2 項の規定により報告する。

平成 28 年４月 26 日提出

美祢市教育委員会教育長 永 冨 康 文

記

１ 臨時代理年月日 平成 28 年４月１日

（1）委員の任期 平成 28 年４月１日から平成 30 年３月 31 日まで

（2）委員の氏名

大嶺公民館

氏名 生年月日 住所 備考

岡本 壽之
***********

***********
************************** 大嶺小学校長

德野 秀敏
***********

***********
************************** 大嶺中学校長

於福公民館

氏名 生年月日 住所 備考

西村 慶代
***********

***********
************************** 於福小学校長

赤郷公民館

氏名 生年月日 住所 備考

椿  徹
***********

***********
************************** 赤郷小学校長

（案）

7

大田公民館

氏名 生年月日 住所 備考

國森 秀昭
***********

***********
************************** 大田小学校長

別府公民館

氏名 生年月日 住所 備考

中野 泰彦
***********

***********
************************** 別府健寿会会長

秋吉公民館

氏名 生年月日 住所 備考

中村 浩司
***********

***********
************************** 秋吉小学校長

上田 真由美
***********

***********
**************************

地域振興に寄与

する者

２ 臨時代理年月日 平成 28 年４月 19 日

（1）委員の任期 平成 28 年４月 19 日から平成 30 年 3 月 31 日まで

（2）委員の氏名

大田公民館

氏名 生年月日 住所 備考

岡村 武志
***********

***********
**************************

大田子ども会

育成連絡協議会長

8

報告第６号

美祢市立秋吉台科学博物館協議会委員の委嘱について

美祢市立秋吉台科学博物館協議会委員の委嘱について、美祢市教育長に対する事務委任規

則（平成 20 年美祢市教育委員会規則第５号）第４条１項の規定により、下記のとおり臨時に

代理したので、同条第２項の規定により提出する。

平成 28 年４月 26 日提出

美祢市教育委員会教育長 永 冨 康 文

記

１ 臨時代理年月日   平成 28 年４月１日

２ 委員の任期     平成 28 年４月１日から平成 30 年３月 31 日まで

３ 委員の氏名

氏 名 生年月日 住  所 備 考

中村 浩司 ****************** **************************
美祢市立秋吉小学

校校長

古谷 淳子 ****************** **************************
美祢市立秋芳中学

校校長

古谷 修一 ****************** **************************
山口県立美祢青嶺

高等学校校長

中原 和昭 ****************** **************************
県公民館連合会会

長

坪井 正 ****************** ************************** 研究者（生物学）

杉村 昭弘 ****************** ************************** 研究者（地質学）

山本 勉 ****************** **************************
美祢市観光協会会

長